РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛОБОВСКОГО  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ШУЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
155933 Ивановская обл. Шуйский мун. район пос. Колобово ул.1 Фабричная д. 35
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КОЛОБОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
от  17.04.2020 года  № 55
пос. Колобово

О внесении изменений в постановление от 01.11.2013 № 129 «Обеспечение мероприятий в области гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций, пожарной безопасности , безопасности людей на водных объектах и профилактике терроризма и экстримизма»

           В соответствии Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31.07.1998 № 145-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Колобовского городского поселения от 06.09.2013 № 99 «О переходе к формированию бюджета поселения на основе муниципальных программ Колобовского городского поселения», Администрация Колобовского городского поселения постановляет:
       1. Внести следующие изменения и дополнения   муниципальную программу «Обеспечение мероприятий в области гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций, пожарной безопасности , безопасности людей на водных объектах и профилактике терроризма и экстримизма»:
1). Паспорт муниципальной программы ««Обеспечение мероприятий в области гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций, пожарной безопасности , безопасности людей на водных объектах и профилактике терроризма и экстримизма» изложить в новой редакции:
	Наименование Программы
	 Обеспечение мероприятий в области гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций, пожарной безопасности, безопасности людей на водных объектах и профилактике терроризма и экстримизма » (далее Программа).

	Сроки  реализации Программы
	2014-2022 гг.

	Перечень подпрограмм
	· Осуществление мероприятий в области ГОЧС
· Осуществление мер пожарной безопасности на территории поселения»
· Обеспечение мероприятий по безопасности людей на водных объектах
· Обеспечение мероприятий по профилактике мер по терроризму и экстримизму, гармонизации межэтнических отношений, профилактике проявления ксенофобии

	Администратор Программы
	Администрация Колобовского городского поселения

	Исполнитель Программы
	Администрация Колобовского городского поселения

	Цель Программы
	- реализация полномочий администрации Колобовского городского поселения по  организации  и  осуществлению мероприятий  по  ГО;
-снижение  риска  чрезвычайных  ситуаций  природного  и  техногенного  характера;
-предотвращение  экономического  ущерба  от  чрезвычайных  ситуаций;
- создание  необходимых  условий  для  обеспечения  пожарной  безопасности  в  городском   поселении
· -совершенствование  системы  управления  в  кризисных  ситуациях;
· - -снижение  количества  пожаров, гибели  и  травматизма  людей, материального  ущерба  от  пожаров;
· - дальнейшее  развитие  и  совершенствование  добровольной  пожарной  охраны, путем  обеспечения  материально-техническими  средствами  добровольных  противопожарных  формирований  поселения;
· -совершенствование  системы  обеспечения  безопасности  людей  на  водных  объектах
· -профилактика терроризма и экстримизма на территории поселения

	Объемы ресурсного обеспечения Программы Источник финансирования
	Предполагаемый объём финансирования Программы за три года составит  рублей:
2014 г. – 365372,57  руб.
2015 г. –203970,34 руб.
2016 г. – 107674,23 руб.
2017 г. – 85136,44 руб.
2018 г.- 46967,39руб.
2019 г. – 82337,98 руб.
2020 г.- 119320,00 руб.
2021 г. – 79360,00 руб.
2022 г- 79360,00 руб.
Объемы финансирования мероприятий Программы за счёт средств местного бюджета могут ежегодно корректироваться  в соответствии с финансовыми возможностями местного бюджета на соответствующий  финансовый год.

	Ожидаемые результаты
	Обучение  населения  в  области  ГО,  снижение рисков чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, повышения уровня безопасности населения и защищенности важных объектов от угроз природного и техногенного характера, создание условий, способствующих устойчивому социально-экономическому развитию поселения.

2) Таблицу «Ресурсное обеспечение программы» изложить в новой редакции:

	№ п/п
	Наименование подпрограммы
	Источник ресурсного обеспечения
	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017г
	2018 г
	2019 г
	2020 г
	2021 г
	2022 г

	1.
	«Осуществление мероприятий в области ГОЧС»
	Бюджет поселения
	20000 руб.
	20000 руб.
	20000 руб.
	20000 руб.
	20 000 руб.
	20000 руб.
	20000 руб.
	20000,00
	20000,00

	2.
	«Осуществление мер пожарной безопасности на территории поселения»
	Бюджет поселения
	238268 руб.
	157189,20 руб.
	69920руб.
	52876,10.
	0,00
	53640,0
	79320,00
	71520,00
	71520,00

	3
	«Обеспечение мероприятий по безопасности людей на водных объектах»
	Бюджет поселения
	7104,57 руб.
	26781,14руб.
	17354,23руб.
	11860,34руб.
	26567,39
	13297,98
	19600,00
	19600,00
	19600,00

	4
	Обеспечение мероприятий по профилактике мер по терроризму и экстримизму, гармонизации межэтнических отношений, профилактике проявления ксенофобии

	Бюджет поселения
	0,00 руб.
	0,00 руб.
	400 руб.
	400 руб.
	400,00
	400,00
	400,00
	400,00
	400,0

	Итого:

	265732,57
	203970,34
	107674,23
	85136,44
	46967,39
	87337,98
	119320,00
	111520,0
	111520,0

3) паспорт подпрограммы «Осуществление мер пожарной безопасности на территории поселения» изложить в новой редакции:
	Наименование подпрограммы
	 «Осуществление мер по пожарной безопасности на территории поселения»

	Сроки  реализации подпрограммы
	2014-2022гг.

	Администратор подпрограммы
	Администрация Колобовского городского поселения

	Исполнитель подпрограммы
	Администрация Колобовского городского поселения

	Цель подпрограммы
	- создание  необходимых  условий  для  обеспечения  пожарной  безопасности  в  сельском  поселении
-совершенствование  системы  управления  в  кризисных  ситуациях;
- -снижение  количества  пожаров, гибели  и  травматизма  людей, материального  ущерба  от  пожаров;
- дальнейшее  развитие  и  совершенствование  добровольной  пожарной  охраны, путем  обеспечения  материально-техническими  средствами  добровольных  противопожарных  формирований  поселения;

	Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы Источник финансирования
	Предполагаемый объём финансирования подпрограммы за три года составит  рублей:
2014 г. – 238268,00  руб.
2015 г. – 157189,20 руб.
2016 г. – 69920,00руб.
2017 г. – 52876,10 руб.
2018 г.- 0,00 руб.
2019 г. – 53640,00
2020 г.- 79320,00
2021 г – 71520,00
2022 г – 71520,00
Объемы финансирования мероприятий Программы за счёт средств местного бюджета могут ежегодно корректироваться  в соответствии с финансовыми возможностями местного бюджета на соответствующий  финансовый год.

	Ожидаемые результаты
	Снижение рисков возникновения пожароопасных ситуаций, повышения уровня пожарной безопасности населения и защищенности важных объектов от угроз пожаров природного и техногенного характера, создание условий, способствующих устойчивому социально-экономическому развитию поселения.

4) таблицу «мероприятия подпрограммы» изложить в новой редакции:

	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Объем бюджетных ассигнований

	2014 год(руб)
	2015 год (руб)
	2016 год (руб)
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	Очистка и углубление прудов и естественных водоемов, расположенных на территории  Колобовского городского поселения
	2014-2022 годы
	98669,00
	87269,20
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Строительство пирсов и подъездных путей с твердым покрытием к пожарным водоемам
	2014-2016 годы
	99599,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Обкос травы и опашка населенных пунктов поселения с целью профилактики пожаров
	2014-2016 годы
	30000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Приобретение звуковой сирены и рынд

	16772,10

	7800,00

	0,0

	Предоставление субсидии на укрепление материально-технической базы ОО «ДПО ШМР ИО» для реализации мероприятий по осуществлению уставной деятельности
	2014-2016 годы
	10000,00
	69920,00
	69920,00
	34960,00
	0,00
	53640,00
	71520,00
	71520,00
	71520,00

	Итого

	238268,00
	157189,20
	69920,00
	52876,10
	0,00
	53640,00
	79320,00
	71520,00
	71520,00

2. Контроль за исполнением постановления возложить на зам. главы администрации, начальника отдела финансово-экономической деятельности Акифьеву Е.В.
   3.Опубликовать настоящее постановление в «Вестнике Колобовского городского поселения» и на официальном сайте поселения.

Глава Колобовского
городского поселения                                                            Б.А. Середкин